Определение об отложении рассмотрения дела № 05-122/2017

Исх. №05-05/15495 от 22.09.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:              <…>;

члены Комиссии:                          <…>;

                                                       <…>;

рассмотрев дело №05-122/2017 по признакам нарушения ООО УК ЖКХ
«Приволжского района» (420049, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Ипподромная
д.17) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в начислении необоснованных сумм на
предоставляемые управляющей компанией коммунальные услуги,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-122/2017 было назначено на 20.09.2017 года в 14час. 00
мин.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложитьрассмотрение дела № 05-122/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-122/2017на 17.10.2017 года в 14 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. ООО УК ЖКХ «Приволжского района»в срок до 10.10.2017 года предоставить
следующие пояснения и сведения:

3.1. Письменные пояснения о площади подвального помещения многоквартирного
жилого дома по адресу: г. Казань, ул. Академика Парина д.16, на момент принятия
в управление ООО УК ЖКХ «Приволжского района» с приложением
подтверждающих документов;

3.2. Письменные пояснения о включении в расчетпотребления  отсутствующего в
доме по адресу: г. Казань, ул. Академика Парина д.16, технического этажа при
выставлении счетов фактур;

3.3 Письменные пояснения по порядку начисления за ОДН за 2016-2017гг. с
приложением порядка расчета;

4. РГУП «Бюро технической инвентаризации» МСА ЖКХ РТ в срок до 10.10.2017 года
предоставить:

4.1. Технический паспорт с инвентаризацией подвального помещения жилого дома
№16 по ул. Академика Парина от 21.07.2017г.

5.ООО «Проектстрой» в срок до 10.10.2017 года, представитьпроектную
документацию по нормализации ТВР в подвале дома №16 по ул. Парина, г.Казани.

Обращаю Ваше внимание, что за непредставление или несвоевременное
представление сведений, либо предоставление заведомо недостоверных
сведений в антимонопольный орган физические, должностные или юридические
лица несут административную ответственность, предусмотренную статьёй 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также представителей
РГУП «Бюро технической инвентаризации» МСА ЖКХ РТ и ООО «Проектстрой» (с
доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

[…]                                                              <…>